
 
 

DIAGNOSI DE LES SUBVENCIONS         
PER A LA REALITZACIÓ DE 
PROJECTES, ACTIVITATS I SERVEIS 
AJUNTAMENT DE BARCELONA  

2018 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
“Diagnosi de les subvencions  
per a la realització de projectes,  
activitats i serveis.  
Ajuntament de Barcelona. 2018” 

 

 

 

Fundació Francesc Ferrer i Guàrdia  

Martí Oliver-Mora (martioliver@ferrerguardia.org) 

Hungria Panadero (hungriapanadero@ferrerguardia.org) 

 

Consell d’Associacions de Barcelona 

Miquel Àngel Aragón Brailoff 

 

 

Amb el suport de  

 

 

 

 
© Tots els drets reservats 
Barcelona, març 2019

mailto:martioliver@ferrerguardia.org
mailto:hungriapanadero@ferrerguardia.org


DIAGNOSI SUBVENCIONS AJUNTAMENT BARCELONA 2018        | 3 

 

 
 

 

ÍNDEX   

 

PRESENTACIÓ ................................................................................................................................................................4 

1. JUSTIFICACIÓ SUBVENCIONS 2017 .......................................................................................................................5 

1.1. DATA DE JUSTIFICACIÓ .....................................................................................................................................5 
1.2. IMPORT DELS PROJECTES .................................................................................................................................6 
1.3. PERCENTATGE  DE JUSTIFICACIÓ .....................................................................................................................6 
1.4. RENÚNCIA ...........................................................................................................................................................7 

1.4.1. PROJECTES RENUNCIATS  ..........................................................................................................................7 
1.4.2. IMPORT RENUNCIAT .................................................................................................................................7 
1.4.3. RENÚNCIA SEGONS PERFIL DEL SO L·LICITANT......................................................................................8 

2. PRINCIPALS RESULTATS ANÀLISI 2018.................................................................................................................9 

2.1. LES BASES REGULADORES ................................................................................................................................9 
2.2. LA CONVOCATÒRIA ...........................................................................................................................................9 

2.2.1. ELS TERMINIS ..............................................................................................................................................9 
2.2.2. LA QUANTIA ECONÒMICA  ..................................................................................................................... 10 
2.2.3. ÀMBITS TEMÀTICS I PROGRAMES ........................................................................................................ 12 
2.2.4. ELS CRITERIS ............................................................................................................................................. 13 

2.3. PROJECTES PRESENTATS I RESOLUCIÓ ........................................................................................................ 13 
2.3.1. PROJECTES................................................................................................................................................ 13 
2.3.2. PRESENTACIÓ DE SO L·LICITUDS  ........................................................................................................... 14 
2.3.3. ÀMBITS TEMÀTICS I TERRITORIALS ...................................................................................................... 15 
2.3.4. PERFIL DEL SOL·LICITANT....................................................................................................................... 15 

2.4. PROJECTES SUBVENCIONATS ....................................................................................................................... 15 
2.4.1. ÀMBITS TEMÀTICS I TERRITORIALS ...................................................................................................... 16 
2.4.2. PUNTUACIÓ.............................................................................................................................................. 16 
2.4.3. IMPORTS................................................................................................................................................... 16 
2.4.4. ANÀLISI ..................................................................................................................................................... 16 

2.5. PROJECTES DENEGATS................................................................................................................................... 17 
2.5.1. SOL·LICITUDS DENEGADES PER FA LTA DE PRESSUPOST  .................................................................. 19 
2.5.2. SOL·LICITUDS DENEGADES  PER ELEMENTS REFERENTS AL PROJECTE PRESENTAT ................... 19 
2.5.3. SOL·LICITUDS DENEGADES PER ELEMENTS DE TRAMITACIÓ O PROCEDIMENTALS .................... 19 

3. UNA MIRADA PER A LA REFL EXIÓ ASSOCIATIVA............................................................................................ 20 

ANNEX. TAUL ES.......................................................................................................................................................... 27 

METODOLOGIA....................................................................................................................................................... 28 
JUSTIFICACIÓ SUBVENCIONS 2018...................................................................................................................... 29 

IMPORT DELS PROJECTES  ................................................................................................................................. 29 
IMPORT DE LA SUBVENCIÓ  .............................................................................................................................. 31 
RENÚNCIA  ........................................................................................................................................................... 33 

PRINCIPALS RESULTATS  DE L’ANÀLISI  2018 ....................................................................................................... 38 
LA CONVOCATÒRIA ............................................................................................................................................ 38 
PROJECTES SUVENCIO NATS  ............................................................................................................................. 43 
PROJECTES DENEGATS  ...................................................................................................................................... 52 

 
  



DIAGNOSI SUBVENCIONS AJUNTAMENT BARCELONA 2018        | 4 

 

 
 

PRESENTACIÓ 

El finançament és un dels eixos centrals per a la qualitat i supervivència del teixit associatiu. No només 

la quantia del finançament sinó els mecanismes de gestió del mateix o els requisits d’accés i justificació 

són aspectes que poden facilitar o dificultar el treball de les entitats. El context actual fa que la pressió 

sobre tots els agents en relació a aquest eix sigui més intensa que mai.  

 

 

L’administració pública té una gran responsabilitat en aquest aspecte i té la capacitat i els mecanismes 

per possibilitar un accés just i eficaç als recursos públics. Amb l’objectiu primordial de millorar els 

serveis adreçats a les associacions de la ciutat, el Consell d’Associacions de Barcelona (CAB), amb 

la col·laboració de la Fundació Francesc Ferrer i Guàrdia, realitza des de 2013 la “Diagnosi de les 

subvencions per a la realització de projectes, activitats i serveis  de l’Ajuntament de Barcelona”.  

El Consell d’Associacions de Barcelona, com a cogestor de Torre Jussana, Centre de Serveis a les 

Associacions, vehicula el coneixement per millorar constantment els serveis adreçats a les 

associacions de la ciutat; una de les actuacions que impulsa és aquesta diagnosi que té com a 

objectius:  

Disposar d’un coneixement exhaustiu sobre els requeriments i els criteris 

per a l’atorgament de subvencions en el marc de la convocatòria de concurs 

públic per a la concessió de subvencions per a la realització d’activitats i 

serveis de districte i de ciutat de l’Ajuntament de Barcelona, a partir de 

l’anàlisi de la convocatòria i de documents complementaris.  

 

- Disposar d’informació que permeti al CAB elaborar recomanacions 

adreçades a l’Ajuntament de Barcelona en relació als requeriments i criteris 

d’aquestes subvencions. 

-  Generar coneixement per assessorar i donar suport a les entitats en les 

necessitats detectades a partir de l’anàlisi de la convocatòria de subvenció i 

dels documents complementaris. 

 

Ens agradaria destacar que aquests informes han evolucionat en les diferents edicions i que la 

coordinació amb l’Oficina Central de Subvencions de l’Ajuntament de Barcelona ha estat fonamental 

per poder ampliar la informació analitzada. A l’edició d’enguany repetim la incorporació de l’anàlisi de 

les justificacions dels projectes subvencionats, en aquest cas de l’edició 2017, que ubiquem en el 

primer bloc d’aquest informe.  

Els resultats de les anàlisis realitzades es poden consultar a l’annex d’aquest mateix informe.   

  

Qualitat i supervivència del teixit associatiu

Quantitat i mecanismes de gestió

FINANÇAMENT

Objectius específ ics 

Objectiu general 
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1. JUSTIFICACIÓ SUBVENCIONS 2017  

De les 6.450 sol·licituds presentades a la convocatòria de l’any 2017, 4.742 (73,5%) van ser aprovades 

i 1.708 (26,5%) van ser denegades. D’entre les aprovades, 4.560 (96,7%) han estat justificades en la 

seva totalitat, 69 (1,5%) han renunciat a una part de la subvenció, i 85 (1,8%) han renunciat al 100% 

de la subvenció. 

Gràfic 1. Projectes subvencionats i denegats  Gràfic 2. Projectes justificats i renunciats 

 

1.1. DATA DE JUSTIFICACIÓ 

Les Bases de la convocatòria indiquen que els projectes han de finalitzar dins de l’any objecte de la 

convocatòria (2017) o del curs escolar 2017-2018, en cas que ho especifiqui alguna de les modalitats 

(àmbits). La justificació s’ha de dur a terme en el termini màxim de dos mesos des de la finalització de 

l’activitat, amb els mateixos terminis que a la justificació de la convocatòria de l’any 2016. Tenint en 

compte que una part important dels projectes tenen com a referència l’any natural, gran part 

d’aquestes tenien com a termini màxim de justificació fins al 28 de febrer. Prenent aquests elements 

com a referència, cal ressaltar que el 91,1% de les subvencions han estat justificades abans del 28 

de febrer. D’aquestes, el 63,5% es van presentar la setmana del 28 de febrer o l’anterior, el 50,7% es 

van presentar entre el 26 i el 28 de febrer, i el 28,9% es van presentar el 28 de febrer. 
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Gràfic 3. Evolució justificació de les subvencions segons dies de presentació 

1.2. IMPORT DELS PROJECTES 

Els projectes presentats als que es va atorgar una subvenció sumaven un total de 154.164.917,27 € 

de pressupost. Una vegada realitzats, el cost definitiu dels projectes representa un 77,3% del que es 

va pressupostar inicialment, amb un total de 119.201.157,85 €.  

Els àmbits temàtics amb un percentatge de despesa més elevada respecte la pressupostada 

inicialment són Infància i adolescència (94,6%), Drets dels animals (92,9%) i Afers religiosos (91,4%), 

i els àmbits temàtics amb una despesa inferior respecte la pressupostada inicialment són Civisme i 

convivència (47,5%), Ecologia, urbanisme i mobilitat (51,6%) i LGTBI (52,8%). 

Per àmbits territorials, els districtes amb un percentatge de despesa més elevada respecte la 

pressupostada inicialment són Les Corts (88,4%), l’Eixample (87,8%) i Nou Barris (85,4%). Per contra, 

els districtes amb un percentatge de despesa més baixa respecte la pressupostada inicialment són 

Gràcia (72,6%), Ciutat Vella (74,1%) i Sant Andreu (74,9%). En el cas dels projectes de ciutat, el 

percentatge és del 78,7%, similar al del conjunt de projectes subvencionats. 

1.3. PERCENTATGE DE JUSTIFICACIÓ 

El pressupost total destinat a aquestes subvencions va ser de 20.589.090,27 €, dels quals finalment 

s’ha justificat el 98,8%. La resta s’ha retornat a través del procediment de renúncia (parcial o total).  

Dos àmbits temàtics (Drets dels animals i Persones amb discapacitat i/o diversitat funcional) han 

obtingut una justificació del 100% de l’import concedit, i set més es situen en un percentatge superior 

al 99%. Els àmbits temàtics amb un percentatge inferior de justificació respecte l’import concedit són 

Foment d'activitats organitzatives (93,9%), Acció comunitària (94,0%) i Temps i economia de les cures 

(94,3%). 
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Pel que fa als àmbits territorials, el districte de Ciutat Vella ha obtingut un 100% de justificacions de 

l’import concedit, i quatre districtes més han obtingut un percentatge superior el 99%. Els districtes 

amb un percentatge més baix són Les Corts (95,1%), l’Eixample (98,1%) i Gràcia (98,7%). Per la seva 

banda, l’àmbit de ciutat ha obtingut un percentatge de justificació del 98,7%. 

1.4. RENÚNCIA 

1.4.1. PROJECTES RENUNCIATS 

De les 4.542 subvencions concedides, 85 (1,8%) es van renunciar totalment i  69 (1,5%) es van 

renunciar de forma parcial. 

En dos àmbits temàtics no s’ha donat cap renúncia, ja sigui total o parcial. Es tracta de Drets dels 

animals i Persones amb discapacitat i/o diversitat funcional. Els àmbits amb una major percentatge de 

projectes amb renuncies parcials són Comerç de proximitat i promoció econòmica (10,0%), Promoció 

de la diversitat des de la mirada intercultural (4,1%) i Drets de ciutadania (3,7%), i els àmbits amb un 

major percentatge de projectes amb renuncies totals són Acció comunitària (6,5%), Temps i economia 

de les cures (6,3%) i Civisme i convivència (6,3%). 

Per àmbits territorials, només el districte de Ciutat Vella no ha comptat amb cap renúncia, total o 

parcial, mentre que els districtes de Sarrià-Sant Gervasi i de Gràcia no han comptat amb cap renúncia 

parcial. Els districtes amb un percentatge més elevat de renúncia parcials són Les Corts (4,6%), 

l’Eixample (2,7%), Sants-Montjuïc (1,5%) i Nou Barris (1,5%), i els districtes amb un percentatge més 

elevats de renúncies totals són Les Corts (4,6%), l’Eixample (2,3%) i Sants-Montjuïc (1,9%). Pel que 

fa a l’àmbit de ciutat, s’ha renunciat parcialment a l’1,8% dels projectes subvencionats i s’ha renunciat 

totalment al 2,1%. 

1.4.2. IMPORT RENUNCIAT 

En total s’ha renunciat a 252.385,66 €, un 1,2% de l’import atorgat en aquesta convocatòria de 

subvencions. Del total de l’import al que s’ha renunciat, el 73,9% correspon a projectes que han 

renunciat al 100% de la subvenció, i el 26,1% a projectes que han renunciat parcialment a la 

subvenció. 

Els àmbits temàtics amb una menor proporció de l’import renunciat respecte l’atorgat són –a part dels 

dos àmbits mencionats anteriorment que no disposen de cap projecte renunciat–, Salut (0,1%), Dones 

(0,2%), Cultura (0,4) i Immigració-Acollida (0,4%), i els àmbits temàtics amb una proporció més 

elevada són Foment d'activitats organitzatives (5,8%), Acció comunitària (5,7%) i Temps i economia 

de les cures (5,4%). 

En relació als àmbits territorials, els districtes amb una proporció més baixa de l’import renunciat 

respecte l’atorgat són –a part del districte de Ciutat Vella en què no s’ha renunciat a cap projecte–, 

Sarrià-Sant Gervasi (0,3%), Horta-Guinardó (0,3%) i Nou Barris (0,8%). Per contra, els districtes amb 

una proporció més elevada són Les Corts (4,7%), l’Eixample (1,8%) i Gràcia (1,3%). En el cas de 

l’àmbit de ciutat, s’ha renunciat a l’1,3% de l’import atorgat. 

Dels 69 projectes que han renunciat parcialment a la subvenció concedida, el 24,6% han renunciat a 

menys d’un 10% de la subvenció concedida, el 21,7% a entre el 10% i el 25%, el 34,8% a entre el 

25% i el 50%, el 15,9% a entre el 50 i el 75%, i el 2,9% a més del 75%.  

Dels 85 projectes que han renunciat al 100% de la subvenció concedida, el 24,7% corresponen a 

imports inferiors a 1.000€, el 74,1% a imports d’entre 1.000€ i 10.000€ i l’1,2% (1 projecte) a imports 

superiors als 10.000€. 
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1.4.3. RENÚNCIA SEGONS PERFIL DEL SOL·LICITANT 

Dels diferents tipus d’entitats, les que disposen d’un percentatge més elevat de projectes renunciats, 

ja sigui de forma parcial o total, són les persones físiques (11,1%). A continuació es troben les 

administracions públiques (6,0%), les congregacions i institucions religioses (4,2%), les associacions 

(3,2%) i les organitzacions de caire empresarial (2,0%). 

En relació exclusivament als projectes renunciats parcialment, les que compten un percentatge més 

elevat són les administracions públiques (2,4%), seguit de les associacions (1,5%), les congregacions 

i institucions religioses (1,1%) i les organitzacions de caire empresarial (0,8%). Per contra, les 

persones físiques no van renunciar parcialment a cap subvenció. 

Pel que fa a les renúncies totals, les que presenten un percentatge més elevat són les persones 

físiques (11,1%), seguit de les administracions públiques (3,6%), les congregacions i institucions 

religioses (3,2%), les associacions (1,7%), i les organitzacions de caire empresarial (1,2%).  

Si analitzem les subvencions a les que s’ha renunciat segons el seu import, veiem que el perfil d’entitat 

amb una menor proporció de l’import renunciat respecte l’atorgat és el de les organitzacions de caire 

empresarial (0,2%), seguit de les congregacions i institucions religioses (0,6%), les associacions 

(1,4%), les administracions públiques (1,8%) i les persones físiques (5,9%). 
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2. PRINCIPALS RESULTATS ANÀLISI 2018 

Presentem la descripció dels principals resultats de la revisió i anàlisi dutes a terme per a l’elaboració 

d’aquesta diagnosi. S’ha estructurat en diferents àmbits que fan referència als principals objectes 

d’anàlisi focalitzats:  

 

  LES BASES REGULADORES   

  

  LA CONVOCATÒRIA 

-  
-  
-  

        -       

Els terminis 

La quantia econòmica 

Els àmbits temàtics i els programes 

Els criteris 

  LA RESOLUCIÓ 

-  
-  
-  

Projectes presentats  

Projectes subvencionats 

Projectes denegats 

  Aspectes relacionats amb la tramitació i el suport 

2.1. LES BASES REGULADORES 

Bases reguladores 2018 (BOPB 18/12/2015)  

 Deixa molts aspectes oberts per tal que aquests es concretin a la convocatòria (pes 

important regulació).  

 Obertes les finalitats “altres finalitats”. 

 Oberts els diferents àmbits temàtics. Es fa recomanació però deixa la concreció de 

programes prioritaris per la convocatòria. 

 Possibilita que la convocatòria determini requisits i obligacions específiques dels 

beneficiaris. 

 Delega en la convocatòria la concreció dels criteris de valoració.  

 Delega en la convocatòria la concreció del termini de presentació de les sol·licituds.  

 Determina que la convocatòria ha de concretar la quantia màxima a sol·licitar i/o 

subvencionar. 

2.2. LA CONVOCATÒRIA 

2.2.1. ELS TERMINIS  

La convocatòria de les subvencions per a l’exercici 2018 es va publicar el 27 de desembre de 2017. 

Les entitats van haver de presentar les subvencions entre el 28 de desembre de 2017 i el 25 de gener 

de 2018. Pel que fa a les bases reguladores, es va utilitzar les mateixes que a la convocatòria de 

2016, aprovades el 18 de desembre del 2015. S’ha seguit amb la tendència iniciada l’any 2016 de 

retardar la publicació de la resolució provisional, en aquest cas el 18 de maig de 2018. La publicació 

de la resolució definitiva es va fer el 18 de juliol de 2018.  
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Taula 1. Els terminis 

ANY  Bases  Convocatòria  Presentació 
(Dies)  

RESOLUCIÓ  

Límit 
procediment 
(mesos)  

Resolució 
provisional  

Resolució 
definitiva  

2010  17/12/2009 16/01/2010 30 naturals 3 mesos  17/05/2010  04/06/2010 

2011  24/12/2010 28/01/2011 15 hàbils 3 mesos  12/04/2011 19/05/2011 

2012  05/01/2012 13/02/2012 15 hàbils 3 mesos  11/05/2012  21/06/2012 

2013  27/12/2013 08/02/2013 15 hàbils 3 mesos  27/05/2013 02/07/2013 

2014  27/12/2013 20/01/2014 15 hàbils 6 mesos  05/05/2014 17/06/2014 

2015  03/02/2013  19/11/2014 30 naturals 6 mesos  02/04/2015 18/05/2015 

2016  18/12/2015 15/12/2015  18 hàbils 6 mesos  21/04/2016  13/06/2016  

2017 18/12/2015 27/12/2016 20 hàbils 6 mesos 04/05/2017 10/07/2017 

2018 18/12/2015 15/12/2017 20 hàbils 6 mesos 18/05/2018 18/07/2018 

 

2.2.2. LA QUANTIA ECONÒMICA 

La quantia econòmica de l’edició 2018 es situa en 22,6 M d’€, dels quals 4,4M d’€ són destinats a 

l’àmbit territorial de districte i 18,2 M d’€ a l’àmbit territorial de ciutat.  

En l’edició d’enguany:  

 
 PRESSUPOST GLOBAL:  

o Ha incrementat el pressupost total un 8% respecte l’edició 2017. 

 

 ÀMBIT TERRITORIAL:  

o El 19,6% de la quantia es destina a l’àmbit de districte i el 80,4% es destina a l’àmbit 

de ciutat. 

o Respecte el 2017, el percentatge del pressupost total destinat a l’àmbit de ciutat ha 

augmentat un 2,3%, en detriment del percentatge destinat a l’àmbit de districte, que 

ha disminuït un 2,3%.  

o Del pressupost destinat a l’àmbit territorial de districte, els districtes que disposen 

d’un percentatge més elevat de la partida pressupostària són Sant Martí (15,4%), 

Sants-Montjuïc (14,8%) i Ciutat Vella (12,8%), i els que disposen d’un percentatge 

més baix són Les Corts (4,1%), Gràcia (5,8%) i Sarrià-Sant Gervasi (6%). 

 

 ÀMBIT TEMÀTIC:  

o Els àmbits temàtics que disposen d’un percentatge més elevat de la partida 

pressupostària són Cultura (28,2%), Esports (15,5%) i Infància (11,8%), i els que 

disposen d’un percentatge més baix són Foment d'activitats organitzatives (0,2%), 

Afers religiosos (0,4%) i Innovació democràtica (0,4%).  
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Gràfic 4. Quantia econòmica de les subvencions, 2012-2018 

  

 

Gràfic 5. Distribució percentual de la quantia econòmica de les subvencions segons àmbit 

territorial, 2012-2018 
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Taula 2. Distribució de la partida pressupostària segons àmbit temàtic 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.2.3. ÀMBITS TEMÀTICS I PROGRAMES 

S’ha reduït un àmbit temàtic i s’ha incrementat el nombre de programes.  

 
 Àmbits temàtics: de 25 a 24 

 Programes: de 90 a 101 

Taula 3. Àmbits sense continuïtat i àmbits nous en la convocatòria de 2018 

Àmbits sense continuïtat Àmbit nous 

Inclusió Foment activitats organitzatives 

 Innovació Democràtica 

 Atenció persones sense llar 

 

Àmbit temàtic Percentatge 

Cultura 28,2% 

Esports 15,2% 

Salut 2,6% 

Gent Gran 0,9% 

Educació 3,9% 

Dones 2,1% 

Adolescència i Joventut 1% 

Infància 11,8% 

Democràcia activa i Participació 
ciutadana 

1,5% 

Acció comunitària i Associacionisme 1,3% 

Immigració - Acollida i Refugi 2,4% 

Foment d'activitats organitzatives 0,2% 

Comerç de proximitat i promoció 

econòmica 

8,3% 

Persones amb discapacitat i/o diversitat 
funcional 

6,8% 

Innovació democràtica 0,4% 

Temps i economia de les cures 0,7% 

Afers religiosos 0,4% 

Ecologia, urbanisme i mobilitat 2,9% 

Consum responsable 1,7% 

Atenció persones sense llar 1,7% 

LGTBI 0,8% 

Drets de ciutadania 2,1% 

Promoció de la perspectiva intercultural 
i suport a la diversitat 

2,9% 
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Taula 4. Àmbits modificats en la convocatòria de 2018 

Àmbit convocatòria 2017 Àmbit convocatòria 2018 

Joventut Adolescència i Joventut 

Infància i adolescència Infància 

Participació ciutadana Democràcia activa i Participació ciutadana 

Associacionisme Acció Comunitària i Associacionisme 

Acció comunitària Acció Comunitària i Associacionisme 

Immigració-Acollida Immigració-Acollida, i Refugi 

Ecologia, urbanisme i mobilitat Ecologia, Urbanisme i Mobilitat, i Drets dels 

Animals 

Drets dels animals Ecologia, Urbanisme i Mobilitat, i Drets dels 

Animals 

Promoció de la diversitat des de la mirada 

intercultural 

Promoció de la perspectiva intercultural i suport 

a la diversitat 

2.2.4. ELS CRITERIS 

Cal tenir en compte que els criteris de gènere incorporats a la convocatòria de subvencions de 2016 

continuen presents a la valoració dels projectes a la convocatòria de 2018. 

2.3. PROJECTES PRESENTATS I RESOLUCIÓ 

2.3.1. PROJECTES 

A la convocatòria de 2018 s’han presentat un total 6.483 projectes. Han estat subvencionats 4.781 

projectes, que representen un 73,7% de les sol·licituds presentades. Per contra, 1.702 projectes no 

han estat subvencionats, representant un 26,3% de les sol·licituds presentades.  

 

 

Projectes presentats 6.483

Projectes subvencionats 4.781 
(73,7%)

Projectes denegats 1.702 
(26,3%)
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Gràfic 6. Evolució projectes presentats a subvenció i resolució, 2012-2018 

 

2.3.2. PRESENTACIÓ DE SOL·LICITUDS 

El 86,5% de les sol·licituds es van presentar en els quatre últims dies de termini per a la presentació, 

destacant que el 36,5% de les sol·licituds es van presentar en l’últim dia de termini. Respecte la 

convocatòria del 2017, ha augmentat en un 3,5% el nombre de sol·licituds en els últims quatre dies, 

mentre que s’ha mantingut estable el nombre de presentacions en l’últim dia de termini.  
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Gràfic 7. Evolució dels projectes presentats a subvenció segons data de registre 

2.3.3. ÀMBITS TEMÀTICS I TERRITORIALS 

 Els tres àmbits que més projectes han presentat han estat els de Cultura (20%), Esports 

(12,8%) i Educació (10,8%). 

 L’àmbit de ciutat contempla el 39,3% del total de projectes presentats. 

 Els tres districtes on s’han presentat més projectes han estat: Sant Martí (5,2%), Horta-

Guinardó (5%) i Ciutat Vella (4,9%). El districte que menys sol·licituds ha rebut ha estat el 

de Les Corts (2,1%). 

2.3.4. PERFIL DEL SOL·LICITANT 

En l’edició de 2018 un total de 2.786 organitzacions han presentat projectes (6.483 projectes). Per 

tant, es presenta una mitjana global de 2,3 sol·licituds presentades per entitat, tot i que aquesta 

distribució és molt desigual.  

 
 Segons tipologia de sol·licitant, el 87,1% són associacions, el 1,4% són persones físiques, el 

2,3% pertanyen a l’administració pública, el 7,2% són organitzacions de caire empresarial, i 

el 2,1% són congregacions i institucions religioses.  

 El 78,7% de les organitzacions sol·licitants (2.192) van presentar projectes en l’edició del 

2017.  

 El 55,4% de les entitats sol·licitants presenten 1 projecte, el 73,8% presenten entre 1 i 2 

projectes, i el 83,5% entre 1 i 3 projectes. 

2.4. PROJECTES SUBVENCIONATS 

Recordem que en l’edició 2018: 

 
 S’han subvencionat un total 4.783 projectes.  

 S’ha reduït un àmbit temàtic respecte el 2017. 
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2.4.1. ÀMBITS TEMÀTICS I TERRITORIALS 

 S’ha aprovat el 73,7% dels projectes presentats. 

 Els àmbits amb un major percentatge d’aprovació són Comerç de proximitat i promoció 

econòmica (85,3%), Gent Gran (85%) i Consum responsable (83,1%). 

 Els àmbits amb un menor percentatge de projectes aprovats són Innovació Democràtica 

(54,5%), Drets de ciutadania (55,2) i Salut (56,9%). 

 De mitjana, s’ha aprovat el 83,5% dels projectes presentats als districtes. A l’àmbit de ciutat 

ha estat del 67,4%. 

 Els districtes amb un major percentatge d’aprovació de projectes presentats són Gràcia 

(91,5%), Sant Andreu (89,9%) i Sant Andreu (86,3%). Els districtes amb un menor 

percentatge d’aprovació han estat Sants – Montjuïc (78,0%), Les Corts (81,0%) i Ciutat Vella 

(81,8%). 

2.4.2. PUNTUACIÓ 

 La puntuació mitjana dels projectes és de 5,5 punts. 

 Els àmbits amb una mitjana més alta són Dones (6,6), Persones amb discapacitat i/o 

diversitat funcional (6,0) i Adolescència i Joventut (5,9), i els àmbits amb una mitjana més 

baixa són Immigració - Acollida i Refugi (4,5), Drets de ciutadania (4,9) i Consum 

responsable (4,9). 

 Els districtes amb una mitjana més alta són Gràcia (6,4) i Sants-Montjuïc (6,3), i els 

districtes amb una mitjana més baixa són Les Corts (5,1) i Ciutat Vella (5,5). La mitjana a 

l’àmbit de ciutat ha estat de 5,3, i al conjunt dels districtes 5,8. 

 La puntuació màxima ha estat de 10 (en 5 casos) i la mínima ha estat de 4 (en 46 casos).  

 Entre la puntuació mínima (4) i el 5,5 es troben el 25% de les sol·licituds acceptades, i un 

25% superen una puntuació de 7,3. 

2.4.3. IMPORTS 

 La mitjana aritmètica de l’import atorgat és de 4.599,5€. 

 L’import mínim atorgat ha estat de 93€ (1 cas). 

 L’Import màxim atorgat ha estat de 365.000€ (1 cas). 

 Els àmbits temàtics amb la mitjana més elevada són Infància (14.438,5€), Atenció persones 

sense llar (6.896,2€) i Comerç de proximitat i promoció econòmica (6.485€). Els àmbits 

temàtics amb una mitjana més baixa són Adolescència i joventut (1.849,7€), Civisme i 

convivència (2.006,7€) i Afers religiosos (2.090,9€). 

 A nivell territorial hi ha una gran diferència entre l’àmbit de ciutat (6.642,3€) i els districtes 

(2.058,2€). 

2.4.4. ANÀLISI 

 RELACIÓ DE L’ATORGAMENT RESPECTE LA DEMANDA 

 De mitjana, els beneficiaris van sol·licitat el 42,8% de la despesa total dels projectes 

presentats. 

 De mitjana, s’ha atorgat el 59,4% del que els destinataris van sol·licitar. Els àmbits amb una 

mitjana més alta d’import atorgat respecte l’import sol·licitat són Comerç de proximitat i 

promoció econòmica (72,2%), Gent gran (70,3%) i Promoció de la perspectiva intercultural i 

suport a la diversitat (68,6%). Els àmbits amb una mitjana més baixa són LGTBI (39,3%), 

Salut (51,1%) i Persones amb discapacitat i/o diversitat funcional (51,7%). 
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 Els districtes amb una mitjana més alta són Nou Barris (69,8%), l’Eixample (65,6%) i Sant 

Martí (65%). Els districtes amb una mitjana més baixa són Gràcia (56%), Ciutat Vella (59,3%) 

i Sant Andreu (59,9%). L’àmbit de ciutat té una mitjana del 56,9%. 

 De mitjana, l’import atorgat es correspon al 25,3% del total de la quantificació econòmica dels 

projectes presentats. Els àmbits amb una mitjana més elevada de l’import atorgat respecte la 

despesa total dels projectes són Comerç de proximitat i promoció econòmica (34,4%), 

Civisme i convivència (31,1%) i Gent gran (30,5%). Els àmbits amb una mitjana més baixa 

són LGTBI (17,6%), Salut (20,3%) i Foment d'activitats organitzatives (20,6%). 

 Els districtes amb una mitjana més alta són Nou Barris (34,3%), l’Eixample (29%) i Sant Martí 

(28,7%). Els districtes amb una mitjana més baixa són Gràcia (21,4%), Les Corts (23,2%) i 

Horta-Guinardó (26,2%). L’àmbit de ciutat té una mitjana del 23,5%.  

 ANÀLISI NORMATIU DELS ATORGAMENTS 

 
 El 2,8% de les subvencions concedides superen el 50% del cost del projecte. 

o L’1,6% corresponen a entre el 50% i el 74% del cost del projecte. 

o El 0,7% corresponen a entre el 75% i el 99% del cost del projecte. 

o Al 0,4% (21 casos) se’ls va concedir una subvenció pel 100% del cost total del 

projecte. 

 CORRESPONDÈNCIA DE PRIORITZACIÓ TERRITORIAL 

En aquest apartat analitzem l’aportació pressupostària realitzada territorialment en relació a la 

demanda que s’ha donat, quantificada a través del nombre de projectes presentats, el seu pes 

pressupostari i la valoració obtinguda. No es valoren les característiques qualitatives de l’entorn on 

s’actua. Per altra banda, també analitzem la desviació de l’import atorgat al conjunt de projectes per 

districte, en funció del pressupost previst a la convocatòria. 

 
 El districtes que mostren una desviació positiva més elevada de la demanda respecte l’import 

atorgat són Nou Barris (9,4), Sant Martí (6,7) i Sants-Montjuïc (5,4). Els districtes amb una 

desviació negativa més elevada de la demanda respecte l’import atorgat són Gràcia (-8,3); 

Horta-Guinardó (-7,4) i Les Corts (-3,9). 

 Aquestes diferència és encara més grans si analitzem el conjunt de districtes i l’àmbit de ciutat 

per separat, sent 38,9 l’indicador de la desviació de la demanda respecte l’import atorgat en 

el cas de l’àmbit de ciutat, i -38,9 en el de l’àmbit de districte. 

 Tres districtes compten amb un import atorgat superior a la seva partida pressupostada. Es 

tracta de Les Corts (3,5%), Sarrià-Sant Gervasi (2,6%) i l’Eixample (0,2%). 

 El districte de Gràcia ha rebut exactament el mateix import atorgat que el que estava previst 

a la partida pressupostària. 

 Entre els districtes que han rebut un import atorgat inferior respecta la partida pressupostada, 

el districtes que han comptat amb una desviació més elevada han estat Sant Andreu (6,8%) 

i Sants-Montjuïc (4,8%). 

2.5. PROJECTES DENEGATS 

 El 26,3% de les sol·licituds han estat denegades, és a dir 1.702. 

 El 6,1% de les sol·licituds han estat denegades per manca de pressupost. Representen el 

23,2% del total de sol·licituds denegades. 

 El 15,7% de les sol·licituds han estat denegades per causes que tenen a veure amb el 

projecte presentat (incompliment de requisits tècnics o puntuació inferior a la nota de tall). 

Representen el 59,9% del total de sol·licituds denegades. 
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 El 4,4% de les sol·licituds han estat denegades per causes que tenen a veure amb elements 

de tramitació o procedimentals (requisits administratius o no esmenar documentac ió). 

Representen l’16,9% del total de sol·licituds denegades. 

 Respecte la convocatòria de 2017, ha disminuït un 1,7% el percentatge de sol·licituds 

denegades per obtenir una puntuació inferior a la nota de tall, i un 1,4% el percentatge de 

sol·licituds denegades per requisits tècnics. Per contra, ha augmentat un 2% el percentatge 

de sol·licituds denegades per manca de pressupost, un 0,7% el percentatge de sol·licituds 

denegades per requisits administratius, i un 0,4% el percentatge de sol·licituds denegades 

per no esmenar documentació. 

 

Gràfic 8. Sol·licituds denegades segons motivació, 2014-2018 

 

Motius denegació
1.702 projectes

(26,3%)

Puntuació inferior 
a la nota de tall
656 projectes
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2.5.1. SOL·LICITUDS DENEGADES PER FALTA DE 

PRESSUPOST 

 
 Les sol·licituds denegades per falta de pressupost (6,1%) es situen per sobre de la que es va 

donar l’any anterior (4,1%), tot i no existir una tendència clara.  

 Els àmbits amb un nombre més elevat de sol·licituds denegades per falta de pressupost són 

Salut (20%), Acció comunitària i Associacionisme (15,9%) i Dona (14,7%). Els àmbits amb un 

nombre més baix de sol·licituds denegades per falta de pressupost són Atenció persones 

sense llar (0,3%), Ecologia, urbanisme, mobilitat, i Drets dels Animals (0,5%) i Consum 

responsable (0,8%). 

 L’únic districte amb sol·licituds denegades per falta de pressupost és Nou Barris (8,6%). El 

91,4% restant de sol·licituds denegades per aquest motiu són de l’àmbit Ciutat. 

2.5.2. SOL·LICITUDS DENEGADES  PER ELEMENTS 

REFERENTS AL PROJECTE PRESENTAT 

 Les sol·licituds denegades per elements referents al projecte presentat (15,7%), s’han reduït  

lleugerament respecte el 18,7% de l’any anterior. De fet, es situen en el percentatge més baix 

dels últims cinc anys. 

 Els àmbits amb un nombre més elevat de sol·licituds denegades per elements referents al 

projecte presentat són Cultura (22,2%), Esports (14,8%) i Educació (12,4%). Els àmbits amb 

un nombre més baix de sol·licituds denegades per aquest motiu són Civisme i convivència 

(0,6%), Temps i economia de les cures (0,7%) i Innovació democràtica (0,8%). 

 Els districtes amb un nombre més elevat de sol·licituds denegades per elements referents al 

projecte presentat són Sants-Montjuïc (5,7%), Horta-Guinardó (4,8%) i Ciutat Vella (4,5%). 

Els districtes amb un nombre més baix de sol·licituds denegades per aquest motiu són Gràcia 

(1,3%), Sant Andreu (1,7%) i Les Corts (2,1%). Per la seva banda, l’àmbit Ciutat concentra el 

70% de les sol·licituds denegades per aquest motiu. 

2.5.3. SOL·LICITUDS DENEGADES PER ELEMENTS DE 

TRAMITACIÓ O PROCEDIMENTALS 

 Les sol·licituds denegades per elements de tramitació o procedimentals (4,4%), es situen en 

la xifra més elevada dels últims cinc anys. 

 Els àmbits amb un nombre més elevat de sol·licituds denegades per elements de tramitació 

o procediments són Cultura (19,8%), Esports (15,3%) i Educació (9%). L’àmbit amb un 

nombre més baix de sol·licituds denegades per aquest motiu és Gent gran (0,3%).  

 Els districtes amb un nombre més elevat de sol·licituds denegades per elements de tramitació 

o procediments són Sant Martí (6,9%), Ciutat Vella (4,2) i Sants-Montjuïc (3,5%). Els districtes 

amb un nombre més baix de sol·licituds denegades per aquest motiu són Nou Barris (1,4%) 

i Les Corts (1,7%). Per la seva banda, l’àmbit Ciutat concentra el 71,9% de les sol·licituds 

denegades per aquest motiu. 
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3. UNA MIRADA PER A LA REFLEXIÓ 

ASSOCIATIVA 

Les Associacions del CAB, en el marc del Grup de Treball de Finançament, treballem les dades que 

se’ns presenten en les diferents edicions d’aquesta línia de recerca. A partir d’aquestes dades, 

compartir una sèrie de reflexions amb l’objectiu de continuar el procés de debat entre les mateixes 

associacions i amb l’administració municipal.  

 

En el marc de l’elaboració d’aquest estudi es realitzen reunions de treball amb els responsables de 

l’Oficina Central de Subvencions de l’Ajuntament de Barcelona. Aquest treball permet obtenir un retorn 

de coneixement i reconeixement mutu, que deriva en una línia de treball col·laboratiu. 

 Es duen a terme diferents actuacions per tal de fomentar aquest treball col·laboratiu: taula de 

treball, difusió de projectes reeixits, generació d’eines d’aprenentatge entre entitats, etc.    

 

En els darrers anys hem de valorar positivament l’esforç que s’està fent des de l’administració 

municipal per millorar els tràmits vinculats a les subvencions.  

 S’ha produït una millora de la gestió en línia que agilitzen els tràmits.  

 Malgrat s’ha avançat el procés (convocatòria), la resolució no s’ha avançat de forma 

relativa. 

Mentre que la publicació de la convocatòria s’ha avançat respecte el 2017, la publicació de la resolució 

provisional i de la resolució definitiva s’han endarrerit . Al període 2010-2018 la resolució provisional 

s’ha realitzat de mitjana en 115 dies respecte la convocatòria. Al 2018 aquest període ha estat 

de 153 dies (128 dies al 2016). Al període 2010-2018 la resolució provisional s’ha fet efectiva de 

mitjana en el dia 123 de l’any (aproximadament el 3 de maig). A la convocatòria 2018 la data efectiva 

s’ha situat en el dia 138 de l’any (18 de maig). Així doncs, la data efectiva de resolució provisional s'ha 

endarrerit 15 dies respecte la mitjana. 

Tot i les millores efectuades en la gestió de les subvencions, hi ha entitats que no compleixen els 

requisits administratius (el 2,9% dels projectes han estat denegats per aquest motiu), i recordem que 

el 86,5% dels projectes es van presentar l’últim dia de termini. Per la seva banda, en cada edició hi 

ha més entitats que presenten projectes. A l’edició d’enguany han sigut 2.786, un 1,0% més que l’any 

anterior. A més, el 21,3% de les organitzacions que han presentat projecte no van ser sol·licitants a 

l’edició de 2017.  

 

2

•VALOREM POSITIVAMENT LA TASCA DE L'AJUNTAMENT EN 
LA MILLORA DEL PROCÉS DE LES SUBVENCIONS

1

•VALOREM POSITIVAMENT EL TREBALL REALITZAT AMB LA 
DIRECCIÓ GENERAL DE SUBVENCIONS
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Actualment l’Ajuntament de Barcelona disposa de limitats mecanismes per conèixer la realitat 

associativa. S’hauria de treballar per tal de permetre adaptar de forma contínua la convocatòria de 

subvencions a la realitat associativa.  

 Fitxer General d’Entitats Ciutadanes: 5.500 registres d’associacions. 

 Consells Sectorials de Participació. 

 #El Panoràmic de les Associacions de Barcelona: 4.600 entitats (estimació). 

 Altres espais d’interlocució. 

 

Cada edició varien els programes temàtics, així com els criteris d’incompatibilitats de presentació de 

projectes. Caldria impulsar mecanismes de seguiment en els espais de participació que permetin fer 

seguiment/validació d’aquests criteris.  

Per facilitar aquesta adequació proposem que sigui preceptiu dels diferents espais participatius de 

l’Ajuntament compartir i posar a debat la proposta de modificació de criteris de la següent 

convocatòria. 

També proposem sistemes de seguiment de les subvencions que parteixin de la confiança entre sector 

associatiu i administració i que els criteris de puntuació s’adeqüin a la realitat.  

Finalment proposem que es facilitin espais de suport i de foment de reformulació de projectes. 

Gràfic 9. Evolució nombre d’àmbits temàtics, 2010-2018 
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•CAL POTENCIAR LES EINES DE CONEIXEMENT DE LA 
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Barcelona té un moviment associatiu molt arrelat al territori. Malgrat aquesta vitalitat, en els darrers 

anys la tendència respecte el suport econòmic a projectes d’àmbit districte ha anat disminuint en 

relació a l’àmbit ciutat. Una tendència que es continua repetint al 2018. 

Gràfic 10. Evolució de la distribució percentual de la quantia econòmica de les subvencions 

segons àmbit territorial, 2010-2018 
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En aquesta recerca només s’analitza la meitat del pressupost destinat a entitats. Entenem que cal 

ampliar-ho a les subvencions extraordinàries i als convenis. 

Transparència Ajuntament de Barcelona. Resum de subvencions atorgades 2018 

 

 

Malgrat que es dóna per suposat que les subvencions estan adreçades a les entitats sense ànim de 

lucre, actualment hi ha àmbits als quals es poden presentar empreses i altres formes jurídiques, com 

són per exemple les cooperatives.  

 

 

 

 

6
• GOVERN OBERT HA DE FACILITAR MÉS DADES

7

•NOMÉS SUBVENCIONS PER A ENTITATS SENSE ÀNIM DE 
LUCRE 
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Taula 5. Taxa d'acceptació de sol·licitud segons tipologia de sol·licitant 

Tipologia 
sol·licitant 

Atorgat Denegat Total 
Taxa 

acceptació 

Persones 
físiques 

27 62 89 30,3% 

Organitzacions 
empresarials 

285 180 465 61,3% 

Associacions 4.280 1.368 5.648 75,8% 

Administració 
pública 

91 55 146 62,3% 

Congregacions 
i institucions 
religioses 

98 37 135 72,6% 

Total 4.781 1.702 6.483 73,7% 

 

Les organitzacions empresarials, tot i tenir una taxa d'aprovació de sol·licituds per sota de la mitjana 

(61,3% respecte 73,7%), i tot i representar el 6,0% de les sol·licituds aprovades, representen el 13,3% 

de l'import total subvencionat. 

Taula 6. Relació entre projectes subvencionats i import total subvencionat segons tipologia 

de sol·licitant 

Tipologia 
sol·licitant 

Projectes 
subvencionats 

Projectes 
subvencionats 

(%) 

Import 
concedit 

Import 
concedit 

(%) 

Persones 
físiques 

27 0,6% 89.134€ 0,4% 

Organitzacions 
empresarials 

285 6,0% 2.910.804,3€ 13,3% 

Associacions 4.280 89,5% 17.683.665,2€ 80,6% 

Administració 
pública 

91 1,9% 451.464,7€ 2,1% 

Congregacions 
i institucions 
religioses 

98 2,0% 818.327,5€ 3,7% 

 Total 4.781 100% 21.953.395,8€ 100% 

 

De mitjana, les sol·licituds de les organitzacions empresarials representen el 38,9% del total 

pressupostat als projectes, lleugerament per sota de la proporció que es dóna en el cas de les 

associacions (43%), les persones físiques (52,7%), l’administració pública (57,2%) i les congregacions 

i institucions religioses (45,3%).  

Per la seva banda, la mitjana de la despesa total subvencionada en el cas de les organitzacions 

empresarials representa el 20,9% del total pressupostat als projectes, per sota de la que es dóna en 
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el cas de les subvencions a projectes presentats per associacions (25,5%), administracions públiques 

(32,1%) i les congregacions i institucions religioses (24,8%), encara que la xifra més baixa es 

correspon amb les persones físiques (17,6%). 

Finalment, les organitzacions empresarials van rebre, de mitjana, el 55,7% de l’ import que van 

sol·licitar. Es tracta d’una xifra similar a la de les associacions (59,9%), l’administració pública (55,1%), 

i les congregacions i institucions religioses (56,4%), i superior al de les persones físiques (41,0%). 

Taula 7. Percentatges dels imports de la subvenció atorgada / sol·licitat / total dels projectes 

segons tipologia de sol·licitant 

Tipologia 
sol·licitant 

Sol·licitud/Projecte Subvenció/Projecte Subvenció/Sol·licitat 

Persones 
físiques 

52,7% 17,6% 41% 

Organitzacions 
empresarials 

38,9% 20,9% 55,7% 

Associacions 43% 25,5% 59,9% 

Administració 
pública 

57,2% 32,1% 55,1% 

Congregacions 
i institucions 
religioses 

45,3% 24,8% 56,4% 

Total 43,2% 25,3% 59,4% 

 
 

La subvenció amb un import més elevat (365.000€) s’ha atorgat a una empresa. De les 44 subvencions 

a les que s’ha atorgat 50.000 € o més, 11 (25%) són empreses. De les 10 subvencions més elevades, 

3 han estat atorgades a organitzacions de caire empresarial. De les 3 subvencions més elevades, una 

(la primera) ha estat atorgada a una empresa, la qual repeteix en primer lloc en relació al 2017 i al 

2016. L’import total atorgat a les 10 subvencions amb un import més elevat, representa el 87,4% de 

la quantitat sol·licitada. 
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Taula 8. El 10 projectes subvencionats amb major import atorgat 

Sol·licitant Projecte Àmbit Despesa 

Total 

Import 

Sol·licitat 

Import 

atorgat 

% 

Atorgat 
/ Total 

% Atorgat 

/ 
Sol·licitat 

Puntuació 

Total 

Seven Marketing on Sport 

& Leisure 

Extreme Barcelona 2018 Esports 1.228.855,31 386.000,00 365.000,00 29,7 94,6 8,0 

Casal Infants per a l'Acció 

Social 

Centre Obert Raval Infància 704.161,50 155.620,44 155.620,44 22,1 100 9,8 

Fundació Privada Taller de 

Musics 

Taller de Músics, Node de Creació 

i Difusió Musicals 

Cultura 867.461,89 200.000,00 150.000,00 17,3 75,0 7,2 

Primavera Sound, S.L. Primavera Sound 2018 Cultura 9.352.000,00 175.000,00 135.000,00 1,4 77,1 6,2 

Centre Obert Joan 
Salvador Gavina 

Centre Obert Joan Salvador 
Gavina 

Infància 457.164,59 150.000,00 134.080,34 29,3 89,4 8,9 

Fundació Reial Club de 
Polo de Barcelona 

Concurs de Salts Internacional 
Csio Barcelona 

Esports 2.756.273,00 150.000,00 125.000,00 4,5 83,3 8,0 

Federació Catalana de 
Gimnàstica 

Trofeu Internacional Ciutat de 
Barcelona-39è Memorial Joaquim 
Blume de Gimnàstica 

Esports 200.215,00 125.000,00 125.000,00 62,4 100 8,0 

Fundación Adsis Centre Obert Adsis Carmel Infància 336.000,00 130.000,00 124.533,25 37,1 95,8 8,5 

Reial Automòbil Club De 

Catalunya 

Campionat Del Mon De Rallis -

Rally Racc Catalunya Costa 
Daurada 

Esports 2.013.503,00 125.000,00 115.000,00 5,7 92,0 6,7 

RPM Racing, SL 20é Supercross de Barcelona Esports 443.000,00 170.000,00 115.000,00 26,0 67,6 7,1 
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JUSTIFICACIÓ SUBVENCIONS 2018 

IMPORT DELS PROJECTES 

Taula 9. Diferencia entre pressupost inicial i justificat segons àmbit temàtic 

 

 

 

Àmbit temàtic 
Pressupost 

inicial 
Pressupost justificat 

Cultura 72.949.984,11 56.507.467,62 77,5% 

Esports 19.906.446,64 16.329.799,27 82,0% 

Educació 6.140.613,00 4.869.439,58 79,3% 

Salut 2.502.916,34 1.873.956,10 74,9% 

Gent gran 1.513.713,72 1.234.525,24 81,6% 

Dones 2.574.992,86 1.790.652,73 69,5% 

Joventut 2.683.666,54 2.089.996,08 77,9% 

Infància i adolescència 7.399.687,70 6.866.113,37 92,8% 

Participació ciutadana 1.150.530,04 767.589,21 66,7% 

Associacionisme 4.869.393,60 3.317.558,32 68,1% 

Immigració - Acollida 1.905.851,76 1.638.199,72 86,0% 

Civisme i convivència 108.407,00 49.737,23 45,9% 

Drets dels animals 202.551,32 188.128,42 92,9% 

Foment d'activitats organitzatives 891.044,96 708.083,89 79,5% 

Comerç de proximitat i promoció 
econòmica 

4.565.223,38 3.775.976,92 82,7% 

Persones amb discapacitat i/o diversitat 
funcional 

8.163.353,47 5.924.627,06 72,6% 

Acció comunitària 1.499.101,65 1.275.889,17 85,1% 

Temps i economia de les cures 861.020,82 485.343,20 56,4% 

Afers religiosos 342.267,58 312.792,89 91,4% 

Ecologia, urbanisme i mobilitat 3.023.819,63 1.559.925,64 51,6% 

Consum responsable 1.347.892,28 999.239,40 74,1% 

Inclusió 3.133.828,95 2.502.108,17 79,8% 

LGTBI 837.981,10 442.381,31 52,8% 

Drets de ciutadania 2.772.948,53 1.998.726,14 72,1% 

Promoció de la diversitat des de la mirada 
intercultural 

2.259.396,69 1.692.901,17 74,9% 

Total 153.606.633,67 119.201.157,85 77,6% 
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Taula 10. Diferencia entre pressupost inicial i justificat segons àmbit territorial 

Àmbit territorial Pressupost inicial Pressupost justificat 

Ciutat Vella 2.963.353,25 2.196.144,62 74,1% 

Eixample 2.065.477,71 1.814.485,64 87,8% 

Sants-Montjuïc - - - 

Les Corts 1.639.674,68 1.449.881,88 88,4% 

Sarrià-Sant Gervasi 1.047.977,63 829.732,80 79,2% 

Gràcia 2.594.511,42 1.882.967,71 72,6% 

Horta-Guinardó 2.366.576,54 1.778.204,97 75,1% 

Nou Barris 2.552.967,71 2.176.839,79 85,3% 

Sant Andreu 2.027.678,16 1.518.336,62 74,9% 

Sant Martí 3.805.657,97 3.004.359,81 78,9% 

Ciutat 129.437.380,69 101.871.949,99 78,7% 

TOTAL 153.606.633,67 119.201.157,85 77,6% 
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IMPORT DE LA SUBVENCIÓ 

Taula 11. Diferencial entre subvenció concedida i justificada segons àmbit temàtic 

 

  

Àmbit temàtic 
Subvenció 
concedida 

Subvenció justificada 

Cultura 5.578.740,85 5.556.464,36 99,6% 

Esports 3.470.159,94 3.439.015,07 99,1% 

Educació 951.826,15 934.275,12 98,2% 

Salut 290.829,86 290.659,72 99,9% 

Gent gran 363.068,46 357.183,92 98,4% 

Dones 550.655,53 549.511,06 99,8% 

Joventut 452.507,03 446.834,06 98,7% 

Infància i adolescència 1.766.828,93 1.749.361,43 99,0% 

Participació ciutadana 275.865,72 269.865,72 97,8% 

Associacionisme 796.326,00 789.326,00 99,1% 

Immigració - Acollida 349.300,00 347.800,00 99,6% 

Civisme i convivència 27.800,00 26.300,00 94,6% 

Drets dels animals 74.100,00 74.100,00 100,0% 

Foment d'activitats organitzatives 68.207,83 64.035,66 93,9% 

Comerç de proximitat i promoció econòmica 1.269.876,77 1.224.953,54 96,5% 

Persones amb discapacitat i/o diversitat funcional 1.414.273,04 1.414.273,04 100,0% 

Acció comunitària 337.388,64 317.092,41 94,0% 

Temps i economia de les cures 106.900,00 100.800,00 94,3% 

Afers religiosos 68.888,33 67.776,66 98,4% 

Ecologia, urbanisme i mobilitat 471.252,54 454.752,54 96,5% 

Consum responsable 280.066,83 272.183,66 97,2% 

Inclusió 393.015,00 386.015,00 98,2% 

LGTBI 143.600,00 142.600,00 99,3% 

Drets de ciutadania 528.416,79 519.933,58 98,4% 

Promoció de la diversitat des de la mirada 
intercultural 

559.196,03 541.592,06 96,9% 

Total 20.589.090,27 20.336.704,61 98,8% 
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Taula 12. Diferencia entre subvenció concedida i justificada segons àmbit territorial  

Àmbit territorial 
Subvenció 
concedida 

Subvenció justificada 

Ciutat Vella 492.363,04 492.363,04 100,0% 

Eixample 435.296,50 427.208,61 98,1% 

Sants - Montjuïc 677.565,68 669.822,36 98,9% 

Les Corts 169.037,53 160.747,56 95,1% 

Sarrià - Sant Gervasi 140.448,00 140.048,00 99,7% 

Gràcia 245.700,00 242.400,00 98,7% 

Horta - Guinardó 378.999,50 377.999,00 99,7% 

Nou Barris 588.368,54 583.737,08 99,2% 

Sant Andreu 350.900,00 346.850,00 98,8% 

Sant Martí 660.527,83 654.655,66 99,1% 

Ciutat 16.449.883,65 16.240.873,30 98,7% 

Total 20.589.090,27 20.336.704,61 98,8% 
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RENÚNCIA 

Taula 13. Percentatge de projectes justificats o amb renuncia segons àmbit temàtic 

 

 

  

Àmbit temàtic Justificació total Renúncia parcial Renúncia total 

Cultura 97,8% 0,5% 1,7% 

Esports 98,0% 0,6% 1,4% 

Educació 96,4% 2,2% 1,3% 

Salut 99,3% 0,7% 0,0% 

Gent gran 95,1% 2,8% 2,1% 

Dones 99,3% 0,7% 0,0% 

Joventut 96,2% 2,4% 1,4% 

Infància i adolescència 96,6% 2,3% 1,1% 

Participació ciutadana 98,8% 0,0% 1,2% 

Associacionisme 97,9% 0,0% 2,1% 

Immigració - Acollida 97,4% 0,0% 2,6% 

Civisme i convivència 93,8% 0,0% 6,3% 

Drets dels animals 100,0% 0,0% 0,0% 

Foment d'activitats organitzatives 93,8% 1,2% 4,9% 

Comerç de proximitat i promoció 
econòmica 

88,2% 10,0% 1,8% 

Persones amb discapacitat i/o diversitat 
funcional 

100,0% 0,0% 0,0% 

Acció comunitària 92,2% 1,3% 6,5% 

Temps i economia de les cures 93,8% 0,0% 6,3% 

Afers religiosos 93,1% 3,4% 3,4% 

Ecologia, urbanisme i mobilitat 96,3% 0,0% 3,7% 

Consum responsable 97,2% 1,4% 1,4% 

Inclusió 98,1% 0,0% 1,9% 

LGTBI 97,7% 0,0% 2,3% 

Drets de ciutadania 91,7% 3,7% 4,6% 

Promoció de la diversitat des de la mirada 
intercultural 

92,7% 4,1% 3,3% 

Total 96,7% 1,5% 1,8% 



DIAGNOSI SUBVENCIONS AJUNTAMENT BARCELONA        | 34 

 

 
 

Taula 14. Percentatge de projectes justificats o amb renuncia segons àmbit territorial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

Àmbit territorial 
Justificació 

total 
Renúncia 

parcial 
Renúncia 

total 

Ciutat Vella 100% 0,0% 0,0% 

Eixample 95,0% 2,7% 2,3% 

Sants - Montjuïc 96,5% 1,5% 1,9% 

Les Corts 90,8% 4,6% 4,6% 

Sarrià - Sant Gervasi 99,3% 0,0% 0,7% 

Gràcia 98,2% 0,0% 1,8% 

Horta - Guinardó 98,9% 0,4% 0,7% 

Nou Barris 96,9% 1,5% 1,5% 

Sant Andreu 98,7% 0,4% 0,9% 

Sant Martí 97,6% 0,7% 1,7% 

Ciutat 96,1% 1,8% 2,1% 

Total 96,7% 1,5% 1,8% 
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Taula 15. Percentatge de l’import renunciat segons àmbit temàtic 

Àmbit temàtic 
Percentatge de l’import 

renunciat 

Cultura 0,4% 

Esports 0,9% 

Educació 1,8% 

Salut 0,1% 

Gent gran 1,6% 

Dones 0,2% 

Joventut 1,2% 

Infància i adolescència 1,0% 

Participació ciutadana 2,1% 

Associacionisme 0,9% 

Immigració - Acollida 0,4% 

Civisme i convivència 5,1% 

Drets dels animals 0,0% 

Foment d'activitats organitzatives 5,8% 

Comerç de proximitat i promoció econòmica 3,4% 

Persones amb discapacitat i/o diversitat funcional 0,0% 

Acció comunitària 5,7% 

Temps i economia de les cures 5,4% 

Afers religiosos 1,6% 

Ecologia, urbanisme i mobilitat 3,4% 

Consum responsable 2,7% 

Inclusió 1,7% 

LGTBI 0,7% 

Drets de ciutadania 1,6% 

Promoció de la diversitat des de la mirada 
intercultural 

3,1% 

Total 1,2% 
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Taula 16. Percentatge de l’import renunciat segons àmbit territorial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

Territori 
Percentatge de l’import 

renunciat 

Ciutat Vella 0,0% 

Eixample 1,8% 

Sants-Montjuïc 1,1% 

Les Corts 4,7% 

Sarrià-Sant Gervasi 0,3% 

Gràcia 1,3% 

Horta-Guinardó 0,3% 

Nou Barris 0,8% 

Sant Andreu 1,1% 

Sant Martí 0,9% 

Ciutat 1,3% 

Total 1,2% 
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Taula 17. Import i projectes renunciats parcialment segons percentatge de la renúncia 

 Projectes Import 

Menys 10% 24,6% 6,3% 

10% a 25% 21,7% 13,7% 

25% a 50% 34,8% 55,3% 

50% a 75% 15,9% 21,5% 

Més de 75% 2,9% 3,2% 

 

Taula 18. Import i projectes renunciats totalment segons import atorgat 

 Projectes Import 

Menys de 1.000€ 24,7% 6,7% 

Entre 1.000 i 10.000 € 74,1% 86,3% 

Més de 10.000€ 1,2% 7,0% 

 

Taula 19. Projectes justificats o amb renúncia segons perfil del sol·licitant 

Perfil Justificació 
total 

Renúncia 
parcial 

Renúncia 
total 

Persones físiques 88,9% 0,0% 2,1% 

Associacions 96,8% 1,5% 1,7% 

Administracions públiques 94,0% 2,4% 3,6% 

Organitzacions empresarials 98,0% 0,8% 1,2% 

Congregacions i institucions religioses 95,8% 1,1% 3,2% 

Total 96,7% 1,5% 1,8% 

 

Taula 20. Percentatge del l’import renunciat respecte l’atorgat segons perfil del sol·licitant 

Perfil 
Import 

renunciat/ 
atorgat 

Persones físiques 5,9% 

Associacions 1,4% 

Administracions públiques 1,8% 

Organitzacions empresarials 0,2% 

Congregacions i institucions religioses 0,6% 

Total 1,2% 
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PRINCIPALS RESULTATS DE L’ANÀLISI 2018 

LA CONVOCATÒRIA 

Taula 21. Quantia pressupostada segons àmbit territorial (en €) 

Àmbit territorial 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Àmbit de districte  
  

4.093.846,5 3.768.917,6 3.522.402,4 3.376.202,0 2.975.939,0 3.588.080,9 3.851.163,8 4.253.688,5 4.435.370,6 

30,9% 30,8% 31,5% 29,4% 24,2% 25,4% 22,5% 20,3% 19,6% 

Àmbit de ciutat 
  

9.174.425,9 8.458.291,3 7.647.832,3 8.103.676,0 9.325.332,0 10.542.222,0 13.295.242,0 16.632.192 18.153.735,0 

69,1% 69,2% 68,5% 70,6% 75,8% 74,6% 77,5% 79,6% 80,4% 

Total 13.268.272,4 12.227.208,9 11.170.234,7 11.479.878,0 12.301.271,0 14.130.302,9 17.146.405,8 20.885.880,6 22.589.105,6 

Variació interanual   -7,8% -8,6% 2,8% 7,2% 14,9% 21,3% 18,1% 8,2% 
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Taula 22. Evolució de la partida pressupostària per districtes (en €) 

Districte 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Ciutat Vella 730.408,0 620.497,0 572.330,0 493.505,0 493.105,0 493.105,0 493.105,0 520.105,0 568.273,0 

Eixample 283.864,0 283.864,0 275.348,0 275.348,0 335.348,0 335.348,0 390.000,0 458.146,0 464.676,1 

Sants-Montjuïc 381.500,0 362.425,0 351.203,0 311.617,0 341.617,0 389.617,0 503.065,0 691.082,1 654.297,7 

Les Corts 167.359,0 159.359,0 167.327,5 192.327,5 185.327,5 179.327,5 179.327,5 179.327,5 181.327,5 

Sarrià-Sant Gervasi 218.280,0 218.280,0 233.827,0 236.000,0 247.000,0 247.000,0 247.000,0 140.848,0 268.048,0 

Gràcia 296.000,0 296.000,0 247.042,0 247.042,0 228.000,0 235.000,0 249.000,0 249.000,0 257.200,0 

Horta-Guinardó 330.437,5 330.437,5 320.524,4 320.524,0 320.524,4 330.000,0 380.000,0 380.000,0 402.500,0 

Nou Barris 919.612,0 731.669,1 524.017,2 509.511,0 545.017,2 545.017,2 546.000,0 596.000,0 565.443,0 

Sant Andreu 281.860,1 281.860,0 297.058,8 264.203,0 280.000,0 280.000,0 310.000,0 357.000,0 391.425,2 

Sant Martí 484.526,0 484.526,0 533.724,6 526.125,0 553.666,2 553.666,2 553.666,3 682.180,0 682.180,0 

Total 730.408,0 620.497,0 572.330,0 493.505,0 493.105,0 493.105,0 493.105,0 520.105,0 568.273,0 

Variació interanual - -7,9% -6,5% -4,2% -11,9% 20,6% 7,3% 10,5% 4,3% 
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Taula 23. Variacions interanuals de la partida pressupostària per districtes (en %) 

Districte 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Ciutat Vella -15,1 -7,8 -13,8 -0,1 0,0 0,0 5,4 9,3 

Eixample 0,0 -3,0 0,0 21,8 0,0 16,3 17,4 1,4 

Sants-Montjuïc -5,0 -3,1 -11,3 9,6 14,1 29,1 37,3 -5,3 

Les Corts -4,8 5,0 14,9 -3,6 -3,2 0,0 0,0 1,1 

Sarrià-Sant 
Gervasi 

0,0 7,1 0,9 4,7 0,0 0,0 -42,9 90,3 

Gràcia 0,0 -16,5 0,0 -7,7 3,1 6,0 0,0 3,3 

Horta-Guinardó 0,0 -3,0 0,0 0,0 3,0 15,2 0,0 5,9 

Nou Barris -20,4 -28,4 -2,8 7,0 0,0 0,2 9,1 -5,1 

Sant Andreu 0,0 5,4 -11,1 6,0 0,0 10,7 15,1 9,6 

Sant Martí 0,0 10,2 -1,4 5,2 0,0 0,0 23,2 0,0 

Total -7,9 -6,5 -4,2 -11,9 20,6 7,3 10,4 4,3 
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Taula 24. Distribució partida pressupostària dels districtes respecte el total de districtes 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Districte 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Ciutat Vella 17,8% 16,5% 16,2% 14,6% 16,6% 16,6% 16,6% 12,2% 12,8% 

Eixample 6,9% 7,5% 7,8% 8,2% 11,3% 11,3% 13,1% 10,7% 10,5% 

Sants-

Montjuïc 
9,3% 9,6% 10,0% 9,2% 11,5% 13,1% 16,9% 16,2% 14,8% 

Les Corts 4,1% 4,2% 4,8% 5,7% 6,2% 6,0% 6,0% 4,2% 4,1% 

Sarrià-Sant 
Gervasi 

5,3% 5,8% 6,6% 7,0% 8,3% 8,3% 8,3% 3,2% 6,0% 

Gràcia 7,2% 7,9% 7,0% 7,3% 7,7% 7,9% 8,4% 5,8% 5,8% 

Horta-
Guinardó 

8,1% 8,8% 9,1% 9,5% 10,8% 11,1% 12,8% 8,9% 9,1% 

Nou Barris 22,5% 19,4% 14,9% 15,1% 18,3% 18,3% 18,3% 14,0% 12,7% 

Sant 
Andreu 

6,9% 7,5% 8,4% 7,8% 9,4% 9,4% 10,4% 8,3% 8,8% 

Sant Martí 11,8% 12,9% 15,2% 15,6% 18,6% 18,6% 18,6% 16,0% 15,4% 
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CRITERIS 

Taula 25. Resum dels criteris generals de valoració 

Criteris 

Ciutat Districte 

Puntuació 

(màxim 4) 

Puntuació 

(màxim 6) 

Entitat  1 1,5  

Fonaments  1  - 

Qualitat  - 1  

Impacte  0,5 1  

Solidesa i 

finançament  
1  - 

Perspectiva de 

gènere  
0,5  0,5  

Vinculació territori  - 2  
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PROJECTES SUVENCIONATS 

ÀMBITS TEMÀTICS I TERRITORIALS 

Taula 26. Sol·licituds de subvencions presentades, atorgades i denegades segons àmbit 

temàtic 

Àmbit temàtic 
Projectes 
presentats 

Atorgades Denegades 

Cultura 1.296 20,0% 1.006 77,6% 290 22,4% 

Esports 830 12,8% 627 75,5% 203 24,5% 

Educació 702 10,8% 521 74,2% 181 25,8% 

Salut 283 4,4% 161 56,9% 122 43,1% 

Gent gran 167 2,6% 142 85,0% 25 15,0% 

Dones 223 3,4% 143 64,1% 80 35,9% 

Adolescència i Joventut 287 4,4% 230 80,1% 57 19,9% 

Infància 223 3,4% 156 70,0% 67 30,0% 

Democràcia activa i Participació 
ciutadana 

156 2,4% 121 77,6% 35 22,4% 

Acció comunitària i 
Associacionisme 

472 7,3% 301 63,8% 171 36,2% 

Immigració - Acollida i Refugi 136 2,1% 94 69,1% 42 30,9% 

Civisme i convivència 21 0,3% 15 71,4% 6 28,6% 

Foment d'activitats organitzatives  109 1,7% 78 71,6% 31 28,4% 

Comerç de proximitat i promoció 
econòmica 

292 4,5% 249 85,3% 43 14,7% 

Persones amb discapacitat i/o 
diversitat funcional 

383 5,9% 304 79,4% 79 20,6% 

Innovació Democràtica 22 0,3% 12 54,5% 10 45,5% 

Temps i economia de les cures  56 0,9% 37 66,1% 19 33,9% 

Afers religiosos 52 0,8% 33 63,5% 19 36,5% 

Ecologia, urbanisme, mobilitat, i 
Drets dels Animals 

234 3,6% 177 75,6% 57 24,45 

Consum responsable 89 1,4% 74 83,1% 15 16,9% 

Atenció persones sense llar 72 1,1% 52 72,2% 20 27,8% 

LGTBI 68 1,0% 51 75,0% 17 25,0% 

Drets de ciutadania 134 2,1% 74 55,2% 60 44,8% 

Promoció de la perspectiva 
intercultural i suport a la diversitat 

176 2,7% 123 69,9% 53 30,1% 

Total 6.483 100% 4.781 73,7% 1.702 26,3% 
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Taula 27. Sol·licituds de subvencions presentades, atorgades i denegades segons àmbit 

territorial 

 Àmbit 
territorial 

Presentades Atorgades Denegades 

Ciutat Vella 318 4,9% 260 81,8% 58 18,2% 

Eixample 270 4,2% 230 85,2% 40 14,8% 

Sants - 
Montjuïc 

309 4,8% 241 78,0% 68 22,0% 

Les Corts 137 2,1% 111 81,0% 26 19,0% 

Sarrià - Sant 
Gervasi 

189 2,9% 159 84,1% 30 15,9% 

Gràcia 189 2,9% 173 91,5% 16 8,5% 

Horta - 
Guinardó 

322 5,0% 267 82,9% 55 17,1% 

Nou Barris 238 3,7% 195 81,9% 43 18,1% 

Sant Andreu 238 3,7% 214 89,9% 24 10,1% 

Sant Martí 338 5,2% 277 82,0% 61 18,0% 

Ciutat 3.935 60,7% 2.654 67,4% 1.281 32,6% 

Total 6.483 100% 4.781 73,7% 1.702 26,3% 
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PUNTUACIÓ 

Taula 28. Puntuació obtinguda segons àmbit temàtic 

Àmbit temàtic Mitjana 

Cultura 5,4 

Esports 5,3 

Educació 5,4 

Salut 5,3 

Gent gran 5,9 

Dones 6,6 

Adolescència i Joventut 6,0 

Infància 5,5 

Democràcia activa i Participació ciutadana 5,4 

Acció comunitària i Associacionisme 5,2 

Immigració - Acollida i Refugi 4,5 

Civisme i convivència 5,3 

Foment d'activitats organitzatives 5,3 

Comerç de proximitat i promoció econòmica 5,6 

Persones amb discapacitat i/o diversitat 
funcional 

6,0 

Innovació Democràtica 5,4 

Temps i economia de les cures  5,2 

Afers religiosos 5,0 

Ecologia, urbanisme, mobilitat, i Drets dels 
Animals 

5,6 

Consum responsable 4,9 

Atenció persones sense llar 5,9 

LGTBI 5,2 

Drets de ciutadania 4,9 

Promoció de la perspectiva intercultural i 
suport a la diversitat 

5,5 

Total 5,5 
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Taula 29. Puntuació obtinguda segons àmbit territorial 

Àmbit territorial Mitjana 

Ciutat Vella 5,5 

Eixample 5,9 

Sants-Montjuïc 6,3 

Les Corts 5,1 

Sarrià-Sant Gervasi 5,5 

Gràcia 6,4 

Horta-Guinardó 5,9 

Nou Barris 5,6 

Sant Andreu 5,9 

Sant Martí 5,5 

Ciutat 5,3 

Total 5,5 
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IMPORTS 

Taula 30. Import atorgat segons àmbit temàtic 

Àmbit temàtic 
Import atorgat 

Total Percentatge Mitjana 

Cultura 5.920.832,0 € 27,0% 5.932,7 € 

Esports 3.248.194,3 € 14,8% 5.180,5 € 

Educació 1.289.186,3 € 5,9% 2.485,0 € 

Salut 494.250,0 € 2,3% 3.069,9 € 

Gent gran 395.430,0 € 1,8% 2.784,7 € 

Dones 465.765,0 € 2,1% 3.257,1 € 

Adolescència i Joventut 425.442,0 € 1,9% 1.847,8 € 

Infància 2.252.412,1 € 10,3% 14.438,5 € 

Democràcia activa i Participació 
ciutadana 

394.059,3 € 1,8% 3.256,7 € 

Acció comunitària i Associacionisme 972.514,8 € 4,4% 3.230,9 € 

Immigració - Acollida i Refugi 439.300,0 € 2,0% 4.673,4 € 

Civisme i convivència 30.100,0 € 0,1% 2.006,7 € 

Foment d'activitats organitzatives  87.825,0 € 0,4% 1.126,0 € 

Comerç de proximitat i promoció 
econòmica 

1.614.775,0 € 7,4% 6.485,0 € 

Persones amb discapacitat i/o 
diversitat funcional 

1.390.404,4 € 6,3% 4.573,7 € 

Innovació Democràtica 73.162,1 € 0,3% 5.897,1 € 

Temps i economia de les cures  124.700,0 € 0,6% 3.370,3 € 

Afers religiosos 69.000,0 € 0,3% 2.090,9 € 

Ecologia, urbanisme, mobilitat, i Drets 
dels Animals 

539.711,9 € 2,5% 3.077,4 € 

Consum responsable 298.600,0 € 1,4% 4.035,1 € 

Atenció persones sense llar 358.600,0 € 1,6% 6.896,2 € 

LGTBI 144.112,0 € 0,7% 2.825,7 € 

Drets de ciutadania 400.020,0 € 1,8% 5.405,7 € 

Promoció de la perspectiva 
intercultural i suport a la diversitat 

524.999,5 € 2,4% 4.262,1 € 

Total 21.953.395,8 € 100% 4.598,3 € 
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Taula 31. Import atorgat segons àmbit territorial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Àmbit territorial 

Import atorgat 

Total Percentatge Mitjana 

Ciutat Vella 562.663,0 € 2,6% 2.164,1 € 

Eixample 465.572,0 € 2,1% 2.024,2 € 

Sants - Montjuïc 623.030,0 € 2,8% 2.585,2 € 

Les Corts 187.727,5 € 0,9% 1.691,2 € 

Sarrià - Sant Gervasi 274.995,0 € 1,3% 1.729,5 € 

Gràcia 257.200,0 € 1,2% 1.486,7 € 

Horta - Guinardó 401.500,0 € 1,8% 1.503,7 € 

Nou Barris 565.373,8 € 2,6% 2.899,4 € 

Sant Andreu 364.649,2 € 1,7% 1.704,0 € 

Sant Martí 675.078,0 € 3,1% 2.437,1 € 

Ciutat 17.575.607,3 € 80,1% 6.633,2 € 

 Total 21.953.395,8 € 100% 4.598,3 € 
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ANÀLISI 

RELACIÓ DE L’ATORGAMENT RESPECTE LA DEMANDA 

Taula 32. Percentatge imports atorgats/sol·licitats/totals dels projectes segons àmbit temàtic 

Àmbit temàtic 
Atorgat / 
Sol·licitat 

Sol·licitat / Total Atorgat / Total 

Cultura 59,7% 42,3% 24,8% 

Esports 53,0% 40,0% 20,9% 

Educació 61,4% 46,4% 27,5% 

Salut 51,1% 41,8% 20,3% 

Gent gran 70,3% 44,4% 30,5% 

Dones 58,3% 43,6% 25,2% 

Adolescència i Joventut 56,6% 38,9% 21,3% 

Infància 66,3% 42,6% 27,9% 

Democràcia activa i Participació ciutadana 62,8% 42,8% 27,9% 

Acció comunitària i Associacionisme 60,9% 47,0% 30,2% 

Immigració - Acollida i Refugi 60,4% 42,1% 24,6% 

Civisme i convivència 66,8% 50,4% 31,1% 

Foment d'activitats organitzatives  60,4% 37,5% 20,6% 

Comerç de proximitat i promoció econòmica 72,2% 47,0% 34,4% 

Persones amb discapacitat i/o diversitat 
funcional 

51,7% 42,5% 21,7% 

Innovació Democràtica 63,8% 41,9% 26,1% 

Temps i economia de les cures  59,4% 41,1% 24,0% 

Afers religiosos 56,1% 49,7% 25,2% 

Ecologia, urbanisme, mobilitat, i Drets dels 
Animals 

55,5% 46,1% 25,0% 

Consum responsable 58,4% 43,3% 25,2% 

Atenció persones sense llar 64,8% 39,3% 24,7% 

LGTBI 39,3% 43,4% 17,6% 

Drets de ciutadania 66,9% 44,5% 29,4% 

Promoció de la perspectiva intercultural i 
suport a la diversitat 

68,6% 43,4% 29,0% 

Total 59,4% 43,2% 25,3% 
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Taula 33. Percentatge imports atorgats/sol·licitats/totals dels projectes segons àmbit 

territorial 

Àmbit territorial Atorgat / Sol·licitat Sol·licitat / Total Atorgat / Total 

Ciutat Vella 59,3% 49,9% 28,5% 

Eixample 65,6% 43,5% 29,0% 

Sants - Montjuïc 63,1% 44,7% 27,4% 

Les Corts 60,9% 42,8% 23,2% 

Sarrià - Sant Gervasi 64,1% 44,8% 28,1% 

Gràcia 56,0% 38,4% 21,4% 

Horta - Guinardó 60,2% 44,1% 26,2% 

Nou Barris 69,8% 49,3% 34,3% 

Sant Andreu 59,9% 45,2% 27,1% 

Sant Martí 65,0% 43,6% 28,7% 

Ciutat 56,9% 42,0% 23,4% 

Total 59,4% 43,2% 25,3% 
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CORRESPONDÈNCIA DE PRIORITZACIÓ 

Taula 34. Diferència entre percentatge d’import atorgat i criteris de demanda per àmbit territorial, % 

Àmbit territorial 
Puntuació 
obtinguda 

Subvencions 
atorgades 

Import total 
projectes 

Import atorgat 
Diferència  import 
atorgat respecte 

puntuació  

Diferència  import 
atorgat respecte 

subvencions 
atorgades 

Diferència  import 
atorgat respecte 

import total 
projectes 

Total diferència 

Ciutat Vella 11,6% 12,5% 13,3% 12,9% 1,28 0,37 -0,42 1,2 

Eixample 11,0% 10,6% 9,5% 10,6% -0,32 0,04 1,13 0,9 

Sants - Montjuïc 12,6% 12,1% 12,5% 14,2% 1,59 2,10 1,68 5,4 

Les Corts 4,8% 5,4% 6,6% 4,3% -0,53 -1,09 -2,27 -3,9 

Sarrià - Sant 
Gervasi 7,2% 7,4% 5,3% 6,3% -0,94 -1,14 0,94 -1,1 

Gràcia 8,6% 7,4% 9,8% 5,9% -2,77 -1,54 -3,95 -8,3 

Horta - Guinardó 13,0% 12,6% 9,3% 9,2% -3,82 -3,47 -0,09 -7,4 

Nou Barris 8,8% 9,3% 11,2% 12,9% 4,13 3,57 1,74 9,4 

Sant Andreu 10,1% 9,3% 8,5% 8,3% -1,81 -1,01 -0,14 -3,0 

Sant Martí 12,2% 13,3% 14,1% 15,4% 3,20 2,16 1,37 6,7 

Total Districtes 44,6% 39,3% 14,9% 19,9% -24,63 -19,36 5,07 -38,9 

Total Ciutat 55,4% 60,7% 85,1% 80,1% 24,63 19,36 -5,07 38,9 

Total 100% 100% 100% 100% - - - - 
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PROJECTES DENEGATS 

SOL·LICITUDS DENEGADES PER FALTA DE PRESSUPOST 

Taula 35. Sol·licituds denegades per manca de pressupost segons àmbit temàtic 

Àmbit temàtic Projectes % denegades 

% 
denegades 
sobre total 
presentats 

Cultura 7 0,4 0,1 

Esports 8 0,5 0,1 

Educació 29 1,7 0,4 

Salut 79 4,6 1,2 

Gent gran 6 0,4 0,1 

Dones 58 3,4 0,9 

Adolescència i Joventut 18 1,1 0,3 

Infància 24 1,4 0,4 

Democràcia activa i Participació ciutadana 0 0,0 0,0 

Acció comunitària i Associacionisme 63 3,7 1,0 

Immigració - Acollida i Refugi 14 0,8 0,2 

Civisme i convivència 0 0,0 0,0 

Foment d'activitats organitzatives  6 0,4 0,1 

Comerç de proximitat i promoció econòmica 0 0,0 0,0 

Persones amb discapacitat i/o diversitat 
funcional 9 0,5 0,1 

Innovació Democràtica 0 0,0 0,0 

Temps i economia de les cures  11 0,6 0,2 

Afers religiosos 4 0,2 0,1 

Ecologia, urbanisme, mobilitat, i Drets dels 
Animals 2 0,1 0,0 

Consum responsable 3 0,2 0,0 

Atenció persones sense llar 1 0,1 0,0 

LGTBI 4 0,2 0,1 

Drets de ciutadania 31 1,8 0,5 

Promoció de la perspectiva intercultural i suport 
a la diversitat 18 1,1 0,3 

Total 395 23,2 6,1 
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Taula 36. Sol·licituds denegades per manca de pressupost segons àmbit territorial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Àmbit territorial Projectes 
% 

denegades 

% 
denegades 
sobre total 
presentats 

Ciutat Vella 0 0,0 0,0 

Eixample 0 0,0 0,0 

Sants - Montjuïc 0 0,0 0,0 

Les Corts 0 0,0 0,0 

Sarrià - Sant Gervasi 0 0,0 0,0 

Gràcia 0 0,0 0,0 

Horta - Guinardó 0 0,0 0,0 

Nou Barris 34 2,0 0,5 

Sant Andreu 0 0,0 0,0 

Sant Martí 0 0,0 0,0 

Ciutat 361 21,2 5,6 

Total 395 23,2 6,1 
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SOL·LICITUDS DENEGADES PER ELEMENTS REFERENTS AL 

PROJECTE 

Taula 37. Denegació de sol·licituds relacionades amb el projecte segons l’àmbit temàtic 

Àmbit temàtic Projectes 
% 

denegades 

% 
denegades 
sobre total 
presentats 

Cultura 226 13,3 
3,5 

Esports 151 8,9 2,3 

Educació 126 7,4 1,9 

Salut 28 1,6 0,4 

Gent gran 18 1,1 0,3 

Dones 19 1,1 0,3 

Adolescència i Joventut 22 1,3 0,3 

Infància 36 2,1 0,6 

Democràcia activa i Participació ciutadana 22 1,3 0,3 

Acció comunitària i Associacionisme 95 5,6 1,5 

Immigració - Acollida i Refugi 22 1,3 0,3 

Civisme i convivència 4 0,2 0,1 

Foment d'activitats organitzatives  23 1,4 0,4 

Comerç de proximitat i promoció econòmica 34 2,0 0,5 

Persones amb discapacitat i/o diversitat funcional 55 3,2 0,8 

Innovació Democràtica 7 0,4 0,1 

Temps i economia de les cures  6 0,4 0,1 

Afers religiosos 10 0,6 0,2 

Ecologia, urbanisme, mobilitat, i Drets dels Animals  34 2,0 0,5 

Consum responsable 9 0,5 0,1 

Atenció persones sense llar 17 1,0 0,3 

LGTBI 8 0,5 0,1 

Drets de ciutadania 24 1,4 0,4 

Promoció de la perspectiva intercultural i suport a la 
diversitat 23 1,4 0,4 

Total 1.019 59,9 15,7 
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Taula 38. Denegació de sol·licituds relacionades amb el projecte segons l’àmbit territorial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Àmbit territorial Projectes % denegades 

% 
denegades 
sobre total 
presentats 

Ciutat Vella 46 2,7 0,7 

Eixample 34 2,0 0,5 

Sants - Montjuïc 58 3,4 0,9 

Les Corts 21 1,2 0,3 

Sarrià - Sant Gervasi 22 1,3 0,3 

Gràcia 13 0,8 0,2 

Horta - Guinardó 49 2,9 0,8 

Nou Barris 5 0,3 0,1 

Sant Andreu 17 1,0 0,3 

Sant Martí 41 2,4 0,6 

Ciutat 713 41,9 11,0 

Total 1.019 59,9 15,7 
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SOL·LICITUDS DENEGADES PER ELEMENTS PROCEDIMENTALS 

Taula 39. Denegació de sol·licituds relacionades amb la tramitació segons l’àmbit temàtic 

Àmbit temàtic Projectes % denegades 
% denegades 

sobre total 
presentats 

Cultura 57 
3,3 0,9 

Esports 44 2,6 0,7 

Educació 26 1,5 0,4 

Salut 15 0,9 0,2 

Gent gran 1 0,1 0,0 

Dones 3 0,2 0,0 

Adolescència i Joventut 17 1,0 0,3 

Infància 7 0,4 0,1 

Democràcia activa i Participació 
ciutadana 13 0,8 0,2 

Acció comunitària i Associacionisme 13 0,8 0,2 

Immigració - Acollida i Refugi 6 0,4 0,1 

Civisme i convivència 2 0,1 0,0 

Foment d'activitats organitzatives  2 0,1 0,0 

Comerç de proximitat i promoció 
econòmica 9 0,5 0,1 

Persones amb discapacitat i/o diversitat 
funcional 15 0,9 0,2 

Innovació Democràtica 3 0,2 0,0 

Temps i economia de les cures  2 0,1 0,0 

Afers religiosos 5 0,3 0,1 

Ecologia, urbanisme, mobilitat, i Drets 
dels Animals 21 1,2 0,3 

Consum responsable 3 0,2 0,0 

Atenció persones sense llar 2 0,1 0,0 

LGTBI 5 0,3 0,1 

Drets de ciutadania 5 0,3 0,1 

Promoció de la perspectiva intercultural i 
suport a la diversitat 12 0,7 0,2 

Total 288 16,9 4,4 
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Taula 40. Denegació de sol·licituds relacionades amb la tramitació segons l’àmbit territorial  

 

 Àmbit territorial Projectes 
% 

denegades 

% 
denegades 
sobre total 
presentats 

Ciutat Vella 12 0,7 0,2 

Eixample 6 0,4 0,1 

Sants - Montjuïc 10 0,6 0,2 

Les Corts 5 0,3 0,1 

Sarrià - Sant Gervasi 8 0,5 0,1 

Gràcia 3 0,2 0,0 

Horta - Guinardó 6 0,4 0,1 

Nou Barris 4 0,2 0,1 

Sant Andreu 7 0,4 0,1 

Sant Martí 20 1,2 0,3 

Ciutat 207 12,2 3,2 

Total 288 16,9 4,4 


